

11.5. HAURREN TXERTO-EGUTEGIAREN BILAKAERA EAEN

1975	
DTP, VPO	3,5,7 h
DT, VPO	15 h
Baztanga	20 h
T, VPO	6, 14 u

1977	
DTP, VPO	3, 5, 7 h
Elgorria	9 h
DT, VPO	15 h
Baztanga	20 h
T, VPO	6, 14 u
Errubeola	11 u (neskak)

1980	
DTP, VPO	3, 5, 7 h
Elgorria	9 h
DT, VPO	15 h
T, VPO	6, 14 u
Errubeola	11 u (neskak)

1981- 1986ko iraila	
DTP+VPO	3, 5, 7 h
Hirukoitz Birikoa	15 h
DT, VPO	15 h
T, VPO	6, 14 u
Errubeola	11 u (neskak)

1986ko urria- 1991eko iraila	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
Hirukoitz birikoa	12 h
DT, VPO	6 u
T	10 urtean behin
Errubeola	11 u (neskak)

1991eko urria- 1993eko iraila	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 11 u (mutikoak eta neskak)
DT, VPO	6 u
T	10 urtean behin

1994-1995	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 11 u
DT, VPO	6 u
T	10 urtean behin
B hepatitis	13 u (2000 ur-tearen aurretik jaiotakoentzat)

1996- 1997ko otsaila	
BCG	1 h
DTP, Hib , VPO	2, 4, 6, 18 h
Triple Vírica	12 h, 11 u
DT, VPO	6 u
T	10 urtean behin
B hepatitis	13 u

1997ko martxoa- 1998ko abuztua	
BCG	1 h
DTP, Hib, VPO	2, 4, 6, 18 h
Triple Vírica	12 h, 11 u
DT, VPO	6 u
Td	10 urtean behin
B hepatitis	13 u

A+C MENINGOKOKOAREN AURKAKO TXERTOAREN KANPAINA (1976/09/15 ETA 1996/04/30 BITARTEAN JAIOTAKOAK)

1998ko iraila- 1999	
BCG	1 h
(DTP- Hib), VPO	2, 4, 6, 18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 11 u
DT, VPO	6 u
Td	10 urtean behin
B hepatitis	13 u

2000ko urtarriletik irailera	
BCG	1 h
(DTP- VHB +Hib), VPO	2, 4, 6 h
(DTP- Hib), VPO	18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
DTPa , VPO	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u eta urtean behin

TXERTO HIRUKOITZ BIRIKOAREN KANPAINA (1989-1995 BITARTEAN JAIOTAKOAK)

2000ko urria- 2003	
BCG	1 h
(DTP- VHB +Hib),VPO, Men C	2, 4, 6 h
(DTP- Hib), VPO	18 h
Hirukoitz birikoa	12h, 4 u
DTPa, VPO	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u eta urtean behin

C MENINGOKOKOAREN AURKAKO TXERTOAREN KANPAINA (1994-01-01 ETA 2000-07-3 A BITARTEAN JAIOTAKOAK)

() Parentesiek txerto konbinatua adierazten dute. **Kolore gorri**z, egutegi-aldaketak.

2004- 2005	
BCG	1 h
(DTPa-VPI+Hib), VHB, Men C	2, 4, 6 h
(DTPa-VPI+Hib)	18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
DTPa	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u eta urtean behin

2005eko urria- 2006ko otsaila	
BCG	1 h
(DTPa-VPI+Hib), VHB, Men C	2, 4, 6 h
(DTPa-VPI+Hib)	18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
DTPa	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u eta urtean behin
Barizela	10 u (1995ean jaiotakoak)
C MENINGOKOKOAREN AURKAKO TXERTOAREN KANPAINA (1984-1995 BITARTEAN JAIOTAKOAK)	

2006ko martxoa-2007ko azaroa	
BCG	1 h
(DTPa-VPI- VHB +Hib)	2, 4, 6 h
Men C	2, 4, 12 h
(DTPa-VPI+Hib)	18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
DTPa	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u eta urtean behin
Barizela	10 u

2007ko abendua- 2009	
BCG	1 u
(DTPa-VPI- VHB +Hib)	2, 4, 6 u
Men C	2, 4, 12 u
(DTPa-VPI+Hib)	18 u
Hirukoitz birikoa	12 u, 4 u
DTPa	6 u
B hepatitis	13 u
VPH	13 u (soilik 1995etik aurrera jaiotako neskatokak)
Td	16 u eta urtean behin
Barizela	10 u

2010- 2012	
BCG	1 h
(DTPa-VPI- VHB +Hib)	2, 4, 6 h
Men C	2, 4, 12 h
(DTPa-VPI+Hib)	18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
DTPa	6 u
B hepatitis	13 u
VPH	13 u (neskak)
Td	16 u eta 65 u
u Barizela	10 u

2013- 2014	
(DTPa-VPI- VHB +Hib)	2, 4, 6 h
Men C	2, 4, 12 h
(DTPa-VPI+Hib)	18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
dTpa	6 u
VPH	13 u (neskak)
Td	16 u eta 65 u
Barizela	10 u

2015	
(DTPa-VPI- VHB +Hib)	2, 4, 6 h
VNC 13v	2, 4, 12 h
Men C	4, 12 h 12 u
(DTPa-VPI+Hib)	18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
dTpa	6 u
VPH	12 u neskek
Td	2 dosi (0-6 h) 16 u y 65 u
Barizela	10 u

2016	
(DTPa-VPI- VHB +Hib)	2, 4, 6 h
VNC 13v	2, 4, 12 h
Men C	4, 12 h, 12 u
(DTPa-VPI+Hib)	18 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
dTpa	6 u
VPH	12 u (neskak)
Td	2 dosi (0-6 h) 16 u eta 65 u
Barizela	15 h, 4 u
	(2015etik aurrera jaiotakoak)
	10 u
	(1995-2014 bitartean jaiotakoak)

2017- 2019	
(DTPa-VPI- VHB +Hib)	2, 4, 11 h
VNC 13v	2, 4, 12 h
Men C	4, 12 h, 12 u
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
DTPa-VPI	6 u
VPH	12 u neskek
Td	2 dosi (0-6 h) 16 u eta 65 u
Barizela	15 h, 4 u
	(2015etik aurrera jaiotakoak)
	10 u
	(1995-2014 bitartean jaiotakoak)

() Parentesiek txerto konbinatua adierazten dute. **Kolore gorri**, egutegi-aldaketak.

2020-2022	
(DTPa-VPI- VHB +Hib)	2, 4, 11 h
VNC 13v	2, 4, 12 h
Men C	4, 12 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
DTPa-VPI	6 u
VPH	12 u neskek
	2 dosi (0-6 h)
Men ACWY	12 u
Td	16 u eta 65 u
Barizela	15 h, 4 u
	(2015etik aurrera jaiotakoak)
	10 u
	(1995-2014 bitartean jaiotakoak)

2023	
(DTPa-VPI- VHB +Hib)	2, 4, 11 h
VNC 13v	2, 4, 12 h
Men C	4, 12 h
Men B	2,4,12 h
Hirukoitz birikoa	12 h, 4 u
DTPa-VPI	6 u
VPH	12 u neskek eta mutilak
	2 dosi (0-6 h)
Men ACWY	12 u
Td	16 u eta 65 u
Barizela	15 h, 4 u
	(2015etik aurrera jaiotakoak)
	10 u
	(1995-2014 bitartean jaiotakoak)
Gripea	6-59 hilabete

() Parentesiek txerto konbinatua adierazten dute. **Kolore gorri**z, egutegi-aldaketak.

11.6. TXERTOIA HISTORIA JAIOTZE-DATAREN ARABERA EAEKO HERRITARREN ARTEAN

1956-1961	
Baztanga	
T	Armada
BCG	

1962-1963	
Baztanga	
T, VPO	14 u
T	Armada
BCG, DTP, VPO (3 dosi)	

1964-1967	
Baztanga	
T, VPO	6, 14 u
T	Armada
BCG, DTP, VPO (3 dosi)	

1968-1972	
Baztanga	
T, VPO	6, 14 u
Errubeola	11 u (neskatoak)
T	Armada
BCG, DTP, VPO (3 dosi)	

1973-1974	
Baztanga	
T, VPO	6, 14 u
Errubeola	11 u (neskatoak)
BCG, DTP, VPO (3 dosi)	

1975	
DTP, VPO	3, 5, 7 h
DT, VPO	15 h
Baztanga	20 h
T, VPO	6 u
Errubeola	11 u (neskak)
T	16 u

1976	
DTP, VPO	3, 5, 7 h
DT, VPO	15 h
Baztanga	20 h
T, VPO	6 u
Errubeola	11 u (neskak)
T	16 u
A+C Meningokokoa 09/15etik aurrera jaiotakoak; BCG	

1977	
DTP, VPO	3, 5, 7 h
Elgorria	9 h
DT, VPO	15 h
Baztanga	20 h
T, VPO	6 u
Errubeola	11 u (neskak)
T	16 u
A+C Meningokokoa; BCG	

1978-1979	
DTP, VPO	3, 5, 7 h
Elgorria	9 h
DT, VPO	15 h
T, VPO	6 u
Errubeola	11 u (neskak)
T	16 u
A+C Meningokokoa; BCG	

1980	
DTP, VPO	3, 5, 7 h
DT, VPO, TV	15 h
DT, VPO	6 u
Errubeola	11 u (neskak)
T	16 u
A+C Meningokokoa; BCG	

1981-1983	
DTP, VPO	3, 5, 7 h
DT, VPO, TV	15 h
DT, VPO	6 u
TV	11 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa; BCG	

() Parentesiek txerto konbinatua adierazten dute. Lauki laranja esan nahi du, kanpaina moduan, berriz jarriko dela txertoa.

1984	
DTP, VPO	3, 5, 7 h
DT, VPO, TV	15 h
DT, VPO	6 u
TV	11 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa; BCG	

1985-1986	
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 11 u
DT, VPO	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa; BCG	

1987-1989	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 11 u
DT, VPO	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa eta C konj.	

1990	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 10 u
DT, VPO	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa eta C konj.	

1991	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 9 u
DT, VPO	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa eta C konj.	

1992	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 8 u
DT, VPO	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa eta C konj.	

1993	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 7 u
DT, VPO	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa eta C konj.	

1994	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 6 u
DTPa, VPO	6 u
B hepatitis	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa eta C konj.	

1995	
BCG	1 h
DTP, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 5 u
DTPa, VPO	6 u
Barizela	10 u
VHB, VPH (neskak)	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa eta C konj.	

1996	
BCG	1 h
DTP, Hib, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 m, 4 u
DTPa, VPO	6 u
Barizela	10 u
VHB, VPH (neskak)	13 u
Td	16 u
A+C Meningokokoa eta C konj.	

1997	
BCG	1 h
DTP, Hib, VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 4 u
DTPa, VPO	6 u
Barizela	10 u
VHB, VPH (neskak)	13 u
Td	16 u
C Meningokoko konj.	

1998-1999	
BCG	1 h
(DTP-Hib), VPO	2, 4, 6, 18 h
TV	12 h, 4 u
DTPa	6 u
Barizela	10 u
VHB, VPH (neskak)	13 u
Td	16 u
C Meningokoko konj.	

() Parentesiek txerto konbinatua adierazten dute. Lauki laranja esan nahi du, kanpaina moduan, berriz jarriko dela txertoa.

2000	
BCG	1 h
(DTP-VHB-Hib), VPO	2, 4, 6 h
C Meningokokoa (2000ko abuztua)	2, 4, 6 h
TV	12 h, 4 u
(DTP-Hib), VPO	18 h
DTPa	6 u
Barizela	10 u
VPH (neskak)	13 u
Td	16 u

2001	
BCG	1 h
(DTP-VHB-Hib), VPO	2, 4, 6 h
C Meningokokoa (2000ko abuztua)	2, 4, 6 h
TV	12 h, 4 u
(DTP-Hib), VPO	18 h
DTPa	6 u
Barizela	10 u
VPH (neskak)	13 u
Td	16 u
ACWY Meningokokoa	19 u

2002	
BCG	1 h
(DTP-VHB-Hib), VPO, Men C	2, 4, 6 h
TV	12 h, 4 u
(DTPa-VPI-Hib) 2002ko ekaina	18 h
DTPa	6 u
Barizela	10 u
VPH (neskak)	13 u
Td	16 u
ACWY Meningokokoa	18 u

2003	
BCG	1 h
(DTP-VHB-Hib), VPO, Men C	2, 4, 6 h
TV	12 h, 4 u
(DTPa-VPI-Hib)	18 h
DTPa	6 u
Barizela	10 u
VPH (neskak), Men C	12 u
Td	16 u
ACWY Meningokokoa	17 u

2004 – 2005eko abuztua	
BCG	1 h
(DTPa-VPI-Hib), VHB, Men C	2, 4, 6 h
TV	12 h, 4 u
(DTPa-VPI-Hib)	18 h
DTPa	6 u
Barizela	10 u
VPH (neskak), Men C	12 u
Td, Men ACWY	16 u

Irail- 2005eko abendua	
BCG	1 h
(DTPa-VPI-Hib), VHB, Men C	2, 4 h
TV, Men C	12 h
(DTPa-VPI-Hib)	18 h
TV	4 u
DTPa	6 u
Barizela	10 u
VPH (neskak), Men C	12 u
Td, Men ACWY	16 u

2006	
BCG	1 h
(DTPa-VPI-VHB-Hib), Men C	2, 4 h
(DTPa-VPI-VHB-Hib)	6 h
TV, Men C	12 h
(DTPa-VPI-Hib)	18 h
TV	4 u
DTPa	6 u
Barizela	10 u
VPH (neskak)	12 u
Td, Men ACWY	16 u

2007	
BCG	1 h
(DTPa-VPI-VHB-Hib), Men C	2, 4 h
(DTPa-VPI-VHB-Hib)	6 h
TV, Men C	12 h
(DTPa-VPI-Hib)	18 h
TV	4 u
DTPa	6 u
Barizela	10 u
VPH (neskak)	12 u
Td	16 u
ACWY Meningokokoa	15 u

2008-2012	
BCG	1 h
(DTPa-VPI-VHB-Hib), Men C	2, 4 h
(DTPa-VPI-VHB-Hib)	6 h
Men C, TV	12 h
(DTPa-VPI-Hib)	18 h
TV	4 u
dTPa	6 u
Barizela	10 u
Men ACWY, VPH (neskak)	12 u
Td	16 u

() Parentesiek txerto konbinatua adierazten dute. Lauki laranja esan nahi du, kanpaina moduan, berriz jarriko dela txertoa

2013-2014	2015-2016	2017-2018
(DTPa-VPI-VHB-Hib), Men C 2, 4 h	(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13 2 h	(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13 2 h
(DTPa-VPI-VHB-Hib) 6 h	(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13, Men C 4 h	(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13, Men C 4 h
Men C, TV 12 h	(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13 6 h	(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13 11 h
(DTPa-VPI-Hib) 18 h	Men C, TV 12 h	Men C, TV 12 h
TV 4 u	Barizela 15 h	Barizela 15 h
dTpa 6 u	(DTPa-VPI-Hib) 18 h	Barizela 15 h
Barizela 10 u	TV, Barizela 4 u	TV, Barizela 4 u
Men ACWY, VPH (neskak) 12 u	dTpa 6 u	DTPa-VPI 6 u
Td 16 u	Men ACWY, VPH (neskak) 12 u	Men ACWY, VPH (neskak) 12 u
	Td 16 u	Td 16 u

2019-2022	2023
(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13 2 h	(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13, Men B 2 h
(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13, Men C 4 h	(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13, Men C, Men B 4 h
(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13 11 h	(DTPa-VPI-VHB-Hib), VNC13 11 h
Men C, TV 12 h	Men C, TV, Men B 12 h
Barizela 15 h	Barizela 15 h
TV, Barizela 4 u	TV, Barizela 4 u
DTPa-VPI 6 u	DTPa-VPI 6 u
Men ACWY, VPH (neskak) 12 u	Men ACWY, VPH 12 u
Td 16 u	Td 16 u
urteko gripea, 59 hilabetera arte	urteko gripea, 59 hilabetera arte

() Parentesiek txerto konbinatua adierazten dute. Lauki laranja esan nahi du, kanpaina moduan, berriz jarriko dela txertoa